（様式第 7）
共管種でないもの（ウシガエル・カミツキガメ・クリハラリスなど）記載例 １部提出

飼養等をする数量の増加、減少等の届出（報告）

 特定外来生物の飼養等をする数量が増加／減少等しましたので、特定外来生物による生態系等に係る被害

の防止に関する法律第 5 条第 4 項に基づき付せられた許可条件により、次のとおり届け出（報告し）ます。

平成○○年○○月○○日

九州地方環境事務所長 殿
届出（報告）者の住所：〒８６２－０９１３ 熊本県熊本市東区尾ノ上 1-6-22

氏名： 九州地方環境事務所長 環境 太郎    ○印
電話番号： ０９６－２１４－０３３９

                  法人にあっては、主たる事務所の所在地及び名称、電話番号
代表者の氏名（記名押印又は代表者の署名）を記入する

1.許可内容 1)飼養等許可番号  ○○○○○○○○

2)許可を受けた特定外来生物の種類  クリハラリス

3)許可を受けた飼養等する数量(単位)  ５頭

2.増加／減少が

あった期間 平成○○年○○月○○日 ～ 平成○○年○○月○○日

3.飼養等をする

数量の増加／減

少等の内容

別 紙（増減台帳）

4.現在飼養等を

している数量（単

位）

４頭

担当者連絡先
（届出（報告）者

以外に本届出（報

告）に係る担当者

がある場合は記

入）

氏名 環境 花子 所属・役職 九州地方環境事務所 野生生物課 外来生物担当官

住所 〒８６２－０９１３  熊本県熊本市東区尾ノ上１－６－２２

電話番号 ０９６－２１４－０

３３９
電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ○○○○＠○○

（記入上の注意事項）
 届出（報告）書の記入に当たっては、以下の注意事項に沿って記入する。
1.許可内容等
 1)飼養等許可番号：飼養等の許可を受けた際に許可証に記載されていた「許可番号」を記入する。
 2)許可を受けた特定外来生物の種類名：飼養等の許可を受けた特定外来生物の種類名を記入する。
 3)許可を受けた飼養等する数量：許可を受けた際に許可証に記載されていた「飼養等をする数量」を記入

する。
2.増加／減少があった期間
 届出（報告）の対象となる増加／減少が複数ある場合には、増加／減少があった最初の日と最後の日を記

入する。１件のみの増加／減少の届出をする場合は、当該増加／減少があった日を記入する。
 増加／減少がない場合には、記入する必要はない。
3.飼養等をする数量の増加／減少等の内容
 別紙＜増減台帳＞に記入上の注意事項に沿って記入する。
 別紙＜増減台帳＞に記入すべき内容を別途台帳に記入している場合は、当該台帳を添付することができる。

4.現在飼養等をしている数量：申請書提出時点で現に飼養等をしている特定外来生物がある場合は、その数

量を記入する。哺乳類･鳥類･爬虫類以外の生物であって、飼養等をしている量を数えることが困難なものに

ついては、概数を記入する。

法人申請の場合、会社名

と申請者の役職を記載 印を忘れずに

書類に不備などがあった場合に

ご連絡しますので、書類のご担当

の名前を記載して下さい。

法人の申請の場合、ご担当に

連絡が取れる番号（会社の番

号）を記載して下さい。

（増減台帳）

(1)届出（報

告）の内容
(2)増加／減

少等があっ

た年月日

(3)増加／減

少等の理由

(4)増加／減

少する前の

数量

(5)増加／減少

等した数量 (6)譲受けた／譲り渡した場合の相手の情報 (7)増加／減少等

した個体の識別

措置の種類

(8)増加／減少等した個体

の識別情報 増加 減少 氏名／法人の場合名称 住所／法

人の場合

許可番号

 増加 平成○年
○月○日

購入 ３ １  株式会社○○ ○○県○

○市○町

○番地○

号

○○○○○ マイクロチップ
番号○○○○○

マイクロチップ
番号○○○○○

3 頭飼養等していた状態で、1
頭新たに購入したケースを記

載します。